
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

5 марта 2015 года  
№ 

479 

 

 Об утверждении Плана мероприятий по повышению безопасности 

дорожного движения в городе Костроме на 2015 год 

 

 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в городе Костроме, в 

соответствии с Федеральным Законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 

57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению безопасности 

дорожного движения в городе Костроме на 2015 год. 

2. Расходы на реализацию Плана мероприятий проводить в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы города Костромы          

«О бюджете города Костромы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                В. В. Емец 

 

У

т

в

е

р

ж

д

е

н 

consultantplus://offline/ref=37D1B0C48AC4886F835B993DD89362D16995D93BC87562091D762D217A836CE375019D8B09F5C2B8G9xAN


 

 

постановлением 

Администрации города Костромы 

от 5 марта 2015 года № 479 

 

План мероприятий по повышению безопасности дорожного движения в городе 

Костроме на 2015 год 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Планируемый 

объем 

средств 

бюджета 

города 

Костромы, 

тыс. рублей 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое 

описание) 

1 2 3 4 6 7 

1 Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении 

1.1 Организация и 

проведение практико-

ориентированных 

семинаров для 

педагогов по вопросам 

профилактики 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

5 Сокращение 

количества детей 

погибших в 

результате 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

на автомобильных 

дорогах местного 

значения города 

Костромы 
1.2 Краткосрочные курсы 

повышения 

квалификации 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей 

"Система знаний по  

профилактике детского 

дорожно-

транспортного 

травматизма и 

безопасности 

дорожного 

травматизма" 

 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

5 

1.3 Организация и 

проведение открытых 

занятий, творческих 

мастерских, 

семинаров-          

практикумов по 

обучению детей 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администрации 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администрации 

- 



 

 

основам безопасного 

поведения на дороге 

для педагогических 

работников 

дошкольных 

образовательных 

учреждений и 

начальных классов 

школ                

города 

Костромы 

города 

Костромы 

1.4 Городской смотр-

конкурс среди 

образовательных 

учреждений на 

лучшую организацию 

работы по 

профилактике детского 

дорожно-

транспортного 

травматизма "Дорога 

без опасности"      

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

- 

2 Совершенствование системы организации движения транспортных средств, пешеходов, 

повышение безопасности дорожных условий 

2.1 Оборудование 

светофорными 

объектами следующих 

перекрестков:       

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

 Снижение 

аварийной 

ситуации на  

перекрестках. 

Установка 

светофорных 

объектов 

Строительство 

светофорного объекта 

на пересечении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

улицы Шагова и улицы 

Смоленской в городе 

Костроме 

912,3 

Строительство 

светофорного объекта 

на пересечении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Кинешемское шоссе и 

улицы Фестивальная в 

городе Костроме 

(разработка проектно-

сметной 

документации) 

100 

Строительство 

светофорного объекта 

на пересечении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

улиц Сутырина и 2-ой 

Волжской в городе 

100 



 

 

Костроме (разработка 

проектно-сметной 

документации) 

2.2 Модернизация 

пешеходных переходов 

(нанесение  разметки 

термопластичными 

массами, установка 

специальных 

светоотражающих 

полимеров иными 

новейшими 

средствами): 

- улица 

Магистральная; улица 

Советская; улица 

Подлипаева, в районе 

школ – 1300 м2       

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Дорожное 

хозяйство» 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

832 Обеспечение 

безопасности 

пешеходов. 

Уменьшение 

Количества 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

2.3 Устройство 

пешеходных 

барьерных ограждений 

в зоне пешеходных 

переходов: 

 - улица Советская 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Дорожное 

хозяйство» 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

1 000 Обеспечение 

безопасности 

пешеходов. 

Установка 

барьерных 

ограждений на 

улице Советская 

 

3 Обеспечение безопасности дорожного движения 

3.1 Строительство сетей 

наружного освещения 

по улице Костромской, 

от дома 84 до дома 94а  

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы 

465 Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения, 

приоритета жизни 

и здоровья 

граждан, 

участвующих в 

дорожном 

движении. 

Строительство 

линий освещения 

на улицах города 

Костромы 

3.2 Строительство 

электроснабжения на 

въезде на территорию 

кладбища по улице 

Магистральной в 

городе Костроме 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы 

465,8 

3.3 Строительство сетей 

уличного освещения 

по улице 

Индустриальная (на 

участке от дома 31а по 

улице Фестивальная до 

дома 20 по улице 

Центральная поселка 

Фанерник) в городе 

Костроме (разработка 

проектно-сметной 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы 

220 

 



 

 

документации) 

3.4 Строительство сетей 

уличного освещения в 

микрорайоне 

Черноречье (на участке 

от дома 2 до дома 4)  

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

465 

3.5 Строительство сетей 

уличного освещения 

по проспекту Речному 

(на участке от улицы 

Кедрова до поселка 

Волжский) (разработка 

проектно-сметной 

документации) 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

145 

3.6 Строительство сетей 

уличного освещения 

по бульвару 

Михалёвский (на 

участке от улицы 

Малышковская до 

улицы Дубравная) в 

городе Костроме 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

990 

3.7 Строительство сетей 

уличного освещения 

улицы Магистральная 

(на участке от дома 45а 

по улице 

Магистральная до дома 

6 по улице Суслова) в 

городе Костроме 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

200 

3.8 Строительство сетей 

уличного освещения 

по проезду 

Студенческому (на 

участке от дома 17 

проезда Студенческого 

до дома 8 проезда 

Березового) в городе 

Костроме 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

250 

 ИТОГО   6 155,1 
 

 
 


